平成26年4月1日

各  位

東 京 都 品 川 区 大 崎 一 丁 目 1 1 番 2 号

コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

(コード番号：３８４４ 東証第一部 )

取締役経営管理本部長 細川 琢夫問 い 合 わ せ 先

電 話 番 号  0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更、執行役員制度の導入および人事異動に関するお知らせ

 当社および当社の連結子会社であるコムチュアマーケティング株式会社、コムチュアネットワーク株式会社

は、平成 26 年 4 月 1 日開催の取締役会、および臨時株主総会（コムチュアマーケティング株式会社）におい

て、下記の通り、組織変更、執行役員制度の導入および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

                        記

＜コムチュア株式会社＞

１．組織変更

① 営業機能強化を目的とし営業推進本部を事業統括本部下に置き、体制の強化とともに機動的な営業

活動の展開を図ります。

② クラウドビジネスの拡大のためシステムソリューション本部を再編し、四部制とします。

③ 品質監理本部を新設し、品質監理の強化とビジネスパートナーとの協業強化を図ります。

④ 経理本部に営業管理部と管理会計部を新設し、営業活動への支援強化と管理会計による経営管理の

強化を推進します。

２．「執行役員制度」の導入について

 （１）導入の目的

業務執行上の意思決定の迅速化および業務執行の効率化を図る。

 （２）執行役員制度の概要

    ①執行役員の選任、解任は取締役会において決定する。

    ②執行役員の任期は1年とする。

 （３）導入時期

    平成26年4月1日

 （４）執行役員人事

 (氏名) (新役職名) (旧役職名)

澤田 千尋 常務執行役員
新任

(ｻﾜﾀﾞ ﾁﾋﾛ) 事業統括本部長

執行役員

亀井 貴裕 営業推進本部長兼営業推進部長 コムチュアマーケティング株式会社常務取

締役 (ｶﾒｲ ﾀｶﾋﾛ) 兼コムチュアマーケティング株式会社常務取締

役

1

小野寺 光治 執行役員 システムソリューション本部長

(ｵﾉﾃﾞﾗ ｺｳｼﾞ) システムソリューション本部長 兼システムソリューション第一部長

金尾 仁 執行役員 経営管理本部副本部長

(ｶﾅｵ ﾋﾄｼ) 品質監理本部長兼品質監理部長 兼品質監理部長

執行役員 経理本部長
矢野 義雄

経理本部長 兼財務経理部長
(ﾔﾉ ﾖｼｵ)

兼財務会計部長、兼管理会計部長 兼コムチュアマーケティング株式会社取締

役

兼コムチュアマーケティング株式会社取締役

３．人事異動(平成26年4月1日付)

本部長・部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

グループウェアソリューション本部グルー

プウェアソリューション第一部第二グルー

プ長

西川 淳一 グループウェアソリューション本部グループウ

ェアソリューション第一部長 (ﾆｼｶﾜ ｼﾞｭﾝｲﾁ)

グループウェアソリューション本部グルー

プウェアソリューション第一部第一グルー

プ長

木原 直哉 グループウェアソリューション本部グループウ

ェアソリューション第二部長 (ｷﾊﾗ ﾅｵﾔ)

上出 涼子 システムソリューション本部システムソリュー

ション第一部長

システムソリューション本部システムソリ

ューション第一部第一グループ長 (ｶﾐﾃﾞ ﾘｮｳｺ)

安藤 幸司 システムソリューション本部システムソリュー

ション第二部長

システムソリューション本部システムソリ

ューション第四部長 (ｱﾝﾄﾞｳ ｺｳｼﾞ)

南部 洋介 システムソリューション本部ＥＲＰソリューシ

ョン部長

システムソリューション本部ＥＲＰソリュ

ーション部第一グループマネージャ (ﾅﾝﾌﾞ ﾖｳｽｹ)

根本 佳久 システムソリューション本部システムソリ

ューション第二部長
経理本部営業管理部長

(ﾈﾓﾄ ﾖｼﾋｻ)

佐多 祐輔 グループウェアソリューション本部グルー

プウェアソリューション第二部長
営業推進本部営業推進部担当部長

(ｻﾀ ﾕｳｽｹ)

石口 学 システムソリューション本部ＥＲＰソリュ

ーション部長
営業推進本部営業推進部担当部長

(ｲｼｸﾞﾁ ﾏﾅﾌﾞ)

中山 俊明
営業推進本部営業推進部担当部長 新任

(ﾅｶﾔﾏ ﾄｼｱｷ)

2

４．取締役選任および退任の予定

（平成26年6月18日開催予定のコムチュア株式会社定時株主総会および同総会後に開催の取締役会終

了後）

取締役

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

澤田 千尋 常務取締役 常務執行役員

(ｻﾜﾀﾞ ﾁﾋﾛ) 事業統括本部長 事業統括本部長

関本 正一
退任 常務取締役

(ｾｷﾓﾄ ﾏｻｶｽﾞ)

＜コムチュアマーケティング株式会社＞

 平成26年4月1日開催のコムチュアマーケティング株式会社臨時株主総会における承認、および同総会終

了後に開催の取締役会決議を経て、下記の通り役員人事について決定いたしました。

 取締役

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

コムチュア株式会社代表取締役社長
大野 健 コムチュア株式会社代表取締役社長

兼コムチュアマーケティング株式会社代表

取締役社長
(ｵｵﾉ ｹﾝ)

コムチュア株式会社常務執行役員
澤田 千尋

兼コムチュアマーケティング株式会社代表取締

役社長

新任
(ｻﾜﾀﾞ ﾁﾋﾛ)

＜コムチュアネットワーク株式会社＞

  平成 26 年 4 月 1 日開催のコムチュアネットワーク株式会社取締役会にて、ＰＣ基盤サービスビジネス強

化のためのＰＣ基盤サービス部の新設、および執行役員制度の導入を決議いたしました。

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

千歳 渉 コムチュアネットワーク株式会社執行役員 コムチュアネットワーク株式会社ＩＣＴサ

ービス本部長兼ＩＣＴサービス部長 (ﾁﾄｾ ﾜﾀﾙ) ＩＣＴサービス本部長兼ＩＣＴサービス部長

コムチュアネットワーク株式会社ＩＣＴサ

ービス本部マネージドサービス部第一グル

ープ長

山本 輝昭  コムチュアネットワーク株式会社ＩＣＴサービ

ス本部ＰＣ基盤サービス部長 (ﾔﾏﾓﾄ ﾃﾙｱｷ)

以 上

3

　平成26年4月1日付　組織

基盤サービス本部

監査室

監査役会

人事総務部

情報システム部

財務会計部

品質監理部

経理本部

グループウェア

ソリューション本部

グループウェア
ソリューション第一部

グループウェア
ソリューション第二部

コラボレーション第一部

システムソリューション
第二部

金融ソリューション本部

システムソリューション

第一部
システムソリューション
本部

大阪営業所

品質監理本部

社長会長

株主総会

経営企画部

ビジネスパートナ推進部

金融ソリューション第一部

営業推進本部

コラボレーション本部

事
業
統
括
本
部

取締役会

コムチュア株式会社

ＥＲＰソリューション部

コラボレーション第二部

金融ソリューション第二部

インテグレーションサービス部

ICTサービス部コムチュアネットワーク

株式会社

コムチュアマーケティング

株式会社

マーケティング営業部

マネージドサービス部

ネットワークサービス部

ICTサービス本部

システムソリューション
第三部

経営管理本部

PC基盤サービス部

管理会計部

営業管理部

営業推進部

4